

Wagi kontrolne **TECHNOBIT**

Waga kontrolna to urządzenie, które sprawdza czy każdy kęs ciasta, który wyszedł z dzielarki utrzymuje założoną wagę. Większość dzielarek, które zostały dostarczone na nasz rynek to tzw. dzielarki wolumetryczne, czyli objętościowe. Ważenie kęsów odbywa się w nich poprzez pobranie z leja odpowiedniej ilości ciasta, która mieści się w komorze ssącej. Lecz jeśli mówimy o cieście, które jest „żywym organizmem” nie zawsze jest ono jednolite – znajdują się w nim np. pęcherze powietrza, co może spowodować, że w takiej samej wielkości kęsie będziemy mieli inną naważkę. Innym przykładem są chleby z ziarnami, oliwkami czy orzechami lub żurawiną. W jednym kęsie ciasta może być więcej dodatków niż w innym. Dlatego przyjęło się, że piekarze, aby nie oszukać konsumentów zwiększają naważkę produktu finalnie sprzedając cięższy chleb.

Wagi kontrolne Technobit to bardzo dobre rozwiązanie dla osób, które chcą ograniczyć taką stratę produkcyjną do minimum. Dzięki temu, że każdy kęs jest ważony, a jeśli pojawią się odstępstwa (zbyt mała lub zbyt duża naważka) waga kontrolna sprawdzi to, a jeśli dodatkowo jest wyposażona w system sterowania dzielarką automatycznie zmieni naważkę.

Technobit dostarczając maszynę może ją uzbroić właśnie w taki system, który steruje dzielarką. Co ważne, istnieje możliwość podłączenia do dzielarek różnych producentów, także do tych, które sterowane są manualnie. Dzięki takiemu zabiegowi dzielarki manualne są sterowane za pomocą wagi kontrolnej, do której można wpisać receptury. Po wybraniu receptury waga sama ustawi dzielarkę na odpowiednią naważkę.

Co ciekawe, zdarzyło się już producentowi podłączać wagi kontrolne do dzielarek grawimetrycznych, które same w sobie dzielą kęsy wcześniej je ważąc lecz przy większych wydajnościach zdarzają im się pomyłki.

Wagi kontrolne są również dobrym rozwiązaniem dla piekarzy, którzy współpracują z sieciami handlowymi. Tu bardzo istotne jest kontrolowanie tego parametru, ponieważ za zbyt niską wagę wypieczonego chleba płaci się „słone” kary. Co istotne, takie rozwiązanie daje możliwość rezygnacji z osoby, która takie kęsy kontroluje; przy dzisiejszych kosztach zatrudnienia daje duże oszczędności.



■ Wagi kontrolne Technobit można podłączyć praktycznie do każdego rodzaju dzielarki, sterowanej automatycznie i manualnie.

Zainstalowana w zakładzie waga kontrolna Technobit to dla właściciela piekarni również źródło informacji. W każdej chwili można pozyskać z niej zestawienia takie, jak ilość zważonych kęsów, ilość godzin pracy, dokładność podziału, ilość odrzuconych kęsów i wiele innych.

Jeśli chcieliby Państwo wiedzieć czy istnieje możliwość podłączenia wagi kontrolnej Technobit do Państwa dzielarki zapraszamy do kontaktu.

Konrad Kazanecki

Więcej informacji pod nr telefonu
668409196

Nurkowski